
PROTOKÓŁ nr  II/ 10 
z II Sesji Rady Miejskiej Żerkowa 

odbytej w dniu 2 grudnia 2010 roku 
w godz. od 1200 – 1235 w sali nr 3 Urzędu 

Miasta i Gminy w Żerkowie.         
 

II  Sesja Rady Miejskiej Żerkowa została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. nr 142, poz. 1591 ze zmianami). 

 
Punkt l - Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa Grzegorz Andraszak o godz. 1200 otworzył II Sesję 
Rady Miejskiej Żerkowa, stwierdzając quorum. Powitał radnych, sołtysów i gości uczestniczących 
w obradach.  
 
Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 15 radnych (załącznik nr 1) 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. sołtysi gminy Żerków   
Lista obecności stanowi załącznik nr  2  do niniejszego protokółu. 
oraz: 

2.   Jacek Jędraszczyk    - Burmistrz Miasta i Gminy Żerków 
3. Bronisława Rogacka  - Skarbnik Gminy Żerków 
4. Jacek Maciejewski   - dyrektor Biblioteki Publicznej w Żerkowie 
5. Tomasz Gogulski   - mieszkaniec Żerkowa, 
6. Kinga Jędraszczyk   - mieszkanka Żerkowa, 
7. Agnieszka Rosiejka  - mieszkanka Komorza Przybysławskiego. 
 

Porządek obrad II Sesji Rady Miejskiej Żerkowa wraz z  zaproszeniami i materiałami sesyjnymi 
przekazano radnym w dniu 2 grudnia 2010 r.   
 
Ad.  l - Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa  Grzegorz Andraszak o godz. 1200 otworzyła II sesję 
Rady Miejskiej. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, wobec tego podejmowane uchwał 
będzie prawomocne. 
Powitał radnych, Burmistrza Miasta i Gminy Żerków, sołtysów, pracowników Urzędu, gości 
uczestniczących w sesji. 
 
Ad. 2  – Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 
Burmistrz Miasta i Gminy Żerków Pan Jacek Jędraszczyk  zgodnie z art. 29 a ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami/  złożył 
ślubowanie wobec Rady, wypowiadając rotę ślubowania o treści: 
„Obejmuj ąc urząd Burmistrza Miasta i Gminy Żerków,  uroczyście ślubuj ę, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  
i pomyślności mieszkańców gminy.” 
„Tak mi dopomóż Bóg.” 
Tekst  ślubowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący w imieniu całej Rady złożył gratulacje Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków, 
życząc dobrej współpracy i skuteczności w działaniu dla dobra mieszkańców gminy. 
Burmistrz podziękował za złożone gratulacje i życzenia. Podziękował także wyborcom za zaufanie  
i powierzenie sprawowania tak zaszczytnej funkcji. Zobowiązał się wykonywać swoje obowiązki 
godnie. 
 
 



Ad. 3 - Odczytanie porządku obrad sesji. 
Przewodniczący przechodząc do kolejnego punktu, przedłożył porządek obrad II Sesji Rady 
Miejskiej Żerkowa w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Ślubowanie Burmistrza. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Przyjęcie protokołu z obrad I Sesji Rady Miejskiej Żerkowa. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Żerków. 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne głosy, wnioski i komunikaty.                                                 
9. Zamknięcie obrad sesji.      

 
Radni Rady Miejskiej Żerkowa przyjęli jednogłośnie: 15 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się” powyższy porządek obrad.                                                              
/Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokółu/. 
 
Ad. 4 - Interpelacje i zapytania radnych. 
 Radny Benedykt Bocian – z jaką datą wypełniać oświadczenie.   
Przewodniczący wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi przepisami pierwsze oświadczenie radny 
składa się w ciągu 30 dni od złożenia ślubowania, w związku z tym datę należy wpisać na dzień 
wypełnienia oświadczenia. Brak interpelacji. 
 
Ad.  5 - Przyjęcie protokołu z obrad I Sesji Rady Miejskiej Żerkowa. 
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad I Sesji Rady Miejskiej Żerkowa był 
wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed obradami II sesji. Do treści protokółu uwag nie 
wniesiono.  
W głosowaniu, protokół z I sesji został przyjęty 15 głosami „za”, bez odczytywania. 
 
Ad.  6 - Podjęcie uchwały Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Miasta i Gminy Żerków. 
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikiem. 
Radny Janusz Szóstek – czy Pan Burmistrz przewiduje powołanie zastępcy ? 
Burmistrz –  na razie nie przewiduję  powołania zastępcy. 
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zarządził przegłosowanie projektu uchwały  
w obecności 15 radnych na Sali.   
Uchwała Nr II/7/10 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6 grudnia  2010 r. w sprawie  ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Żerków  została przyjęta jednogłośnie: 15 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
/Uchwała Nr II/7/10  stanowi  załącznik nr 5 do protokółu /. 
Burmistrz podziękował radnym za podjęcie uchwały w przedstawionej postaci. Powiedział -...jest to 
moja ostatnia kadencja,  za cztery lata nie będę kandydował na Burmistrza...  
 
Ad.  7 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Powyższy punkt porządku obrad pominięto w związku z brakiem interpelacji ze strony radnych. 
 

 
Ad.  8 – Wolne głosy, wnioski, komunikaty. 
Burmistrz zabierając głos zdał relację z zimowego utrzymania dróg. Wyjaśnił jakim sprzętem 
dysponuje Urząd, jakie drogi należą do zimowego utrzymania gminy i że zakupiono 100 ton soli  
i 300 ton piasku. Przedstawił standardy zimowego utrzymania dróg. Podkreślił, że podjęto działania 
aby odcinki dróg powiatowych, które sprawiły najwięcej trudności tj. droga  Miniszew – Żerniki, 
Stęgosz  - Pawłowice i Stęgosz – Chrzan były dozorowane przez miejscowych rolników 



posiadających odpowiedni sprzęt. Burmistrz, powiedział, że takiej pomocy udzielał już radny Pan 
Janusz Szóstek, który zdeklarował się na dalsze dozorowanie najtrudniejszego odcinka drogi  
w Żernikach, jeżeli zajdzie taka potrzeba.   
Wspomniał, że na akcję zima 2009/2010 gmina Żerków wydała ok. 200 tys. zł. Burmistrz 
podkreślił, że na terenie gminy jest 243 km dróg gminnych, są też drogi prywatne, które są 
odśnieżane z uwagi na  mieszkańców, aby nikogo nie pozostawić samych sobie. Informacja, którą 
przekazaliśmy zawiera wszystkie dane o drogach, do kogo można się zwrócić, zadzwonić jeżeli 
zajdzie taka potrzeba.  Burmistrz prosił wszystkich o wyrozumiałość i zastosowanie się do 
obowiązujących przepisów mówiących o odśnieżaniu chodnika przy swojej posesji. W Żerkowie 
dopiero teraz przystąpiono do usuwania nadmiaru śniegu w miejscach dla pieszych oraz na 
skrzyżowaniach ulic i tam, gdzie pługi nie mogą odśnieżyć w szczególności ulice: Jarocińska – 
Kościelna i Górki. Burmistrz podkreślił, że każda taka czynność niesie za sobą duże nakłady 
finansowe, dlatego realizowane są prace konieczne, aby przy kolejnych opadach śniegu nie 
ugrzęznąć w nich, ponieważ gminy nie stać na całkowite oczyszczenie ulic. 
Radna Maria Sołtysiak – mam prośbę, aby na wzniesieniach i zakrętach dokładniej odśnieżać. 
Burmistrz – zwrócę na to uwagę, ale w większości są to odcinki dróg powiatowych, które odśnieża 
Powiat, nie możemy dublować prac… Jestem zobowiązany do oszczędnego wydawania środków 
budżetowych i nie mogę pozwolić na to, żeby odśnieżać wszystkie drogi powiatowe. Gdyby Powiat 
refundował koszt wykonanych prac, potrzebne jest porozumienie. Jesteśmy dopiero po wyborach 
 i tak samo jest w Powiecie, a zima nie patrzy na kalendarz wyborczy, po prostu przyszła dużo 
wcześniej. Myślę, że techniczne sprawy dogadamy... 
Radny Andrzej Stachowiak – jak wpłynąć na  kierowców, którzy odśnieżają drogi jeżdżąc  
z pługiem podniesionym. 
Burmistrz – jeżeli radny widział coś takiego, to proszę zgłosić do Urzędu, my po to jesteśmy, aby te 
sygnały przekazywać osobą odpowiedzialnym. 
Radny Andrzej Stachowiak – w dniu dzisiejszym o godz. 700 i 1100 jechała piaskarka z pługiem 
podniesionym do góry. 
Radna Maria  Sołtysiak – czy jest możliwe, aby nie spychać śniegu na chodniki? 
Burmistrz – cała droga powinna być odśnieżona, ponieważ samochody i sprzęty mają swoje 
ustalone wymiary. Jest to problem i jeżeli właściciel danej posesji ma możliwość wrzucenia śniegu 
na swój teren, to powinien to robić, aby powiększyć przejście na chodniku. Burmistrz podkreślił, że 
gmina nie posiada sprzętu, którym można by odśnieżyć chodnik. 
Pan Tomasz Gogulski złożył życzenia radnym i Burmistrzowi z racji wyboru. Zaznaczył, że składał 
życzenia e-mailem na ręce Przewodniczącej Rady, ale nie zostały przekazane na dotychczas 
odbytych sesjach, dlatego składam je osobiście. Jednocześnie zapytał kiedy zostanie ogłoszony  
w internecie projekt budżetu na rok 2011. 
Ponadto poinformował, że złożył na ręce Przewodniczącego Rady wniosek o budowę przystanku 
PKS na Osiedlu w Żerkowie poparty podpisami  mieszkańców. 
Burmistrz – dziękuję za życzenia, które też otrzymałem drogą meilową. Sprawa przystanku jest 
realizowana bez zbędnej zwłoki. Budowa przystanku jest ingerencją w drogę powiatową,  
dlatego Powiatowa Komisja ds. Bezpieczeństwa Ruchu musi określić czy lokalizacja przystanku 
jest zasadna i bezpieczna dla ruchu drogowego. Wszystkie procedury muszą być zachowane, aby 
zrealizować wniosek. 
Sołtys Brzóstkowa  Franiczek Boruta – uważał, że należy śnieg wywieź z ulic w mieście zwłaszcza 
ulicy Adama Mickiewicza. Zwrócił uwagę na zbyt długo palące się światła uliczne  w Żerkowie, 
uważał, że pół godziny wcześniej powinny gasnąć. 
Burmistrz udzielając odpowiedzi sołtysowi zapewnił, że ulice będą odśnieżone nie całe, ale z 
przejść dla pieszych i krzyżówek zostanie usunięty śnieg. Czas oświetlenia ulicznego jest sterowany 
zegarami astronomicznymi, które są tak ustawione jak pory roku i jest to taryfa najkorzystniejsza 
dla gminy. Burmistrz nie widział potrzeby zmieniania czasu oświetlenia ulicznego, ponieważ 
dokonywano zmian, które nie dawały wymiernego efektu. Samo przestrojenie zegarów kosztowało 
by więcej, nie jest to rozrzutność, a przyjdą roztopy i będzie ciemno.   



Przewodniczący przypomniał, że było jeszcze pytanie Pana T. Gogulskiego o projekt budżetu na 
kolejny rok. 
Skarbnik gminy Pani Bronisława Rogacka wyjaśniła, że projekt budżetu został opracowany  
i przekazany do Biura Rady do 15 listopada 2010 r., ponieważ nowa Rada ukonstytuowała się  
na I sesji 2 grudnia 2010 r. i wtedy oficjalnie Przewodniczącemu Rady został przekazany projekt 
uchwały budżetowej na rok 2011. Projekt uchwały budżetowej obowiązuje do chwili przyjęcia 
budżetu przez Radę na rok 2011, jest on w każdej chwili do wglądu w Urzędzie. W najbliższym 
czasie zostanie zamieszczony na stronie internetowej Urzędu oraz Rada dokona jego analizy. 
Tomasz Rogulski – a pozostałe materiały z posiedzeń Rady?. 
Skarbnik Gminy – obecnie mamy w Urzędzie Regionalną Izbę Obrachunkową i wszystkie bieżące 
sprawy są opóżnione ale też w najbliższym czasie zostaną zamieszczone na stronie internetowej 
Urzędu. 
Radny Bogdan Bożejewicz – na ul. Kościelnej zamontowano nowe lampy, w które uderzają konary 
drzew, proponuję, aby dokonać wycinki gałęzi przysłaniających lampy, bo wiosną liście zasłonią 
światło. 
Radny Wojciech Raś – czy materiały sesyjne będą przekazywane wcześniej?. 
Przewodniczący – materiały zgodnie z obowiązującymi przepisami są przekazywane na 7  dni 
przed sesją.  
Przewodniczący będąc przy głosie złożył życzenia imieninowe radnym, którzy obchodzili swoje 
imieniny, bądź będą obchodzić w najbliższym czasie. 
Przewodniczący poprosił radnych o pozostanie po sesji i ukonstytuowanie się komisji dokonując 
wyboru spośród siebie przewodniczących do dwóch stałych komisji. 
 
Punkt  10 – Zamknięcie obrad sesji. 
Przewodniczący  Rady stwierdził, że porządek obrad II Sesji Rady Miejskiej Żerkowa został 
wyczerpany, wobec czego o godz. 12 35 zamknął obrady Sesji,  dziękując wszystkim za  przybycie.  
 
 
PROTOKOŁOWAŁA:                                                     PRZEWODNICZYŁ: 
                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej           
T. Szablewska              Żerkowa  
 
 

/ - /  Grzegorz Andraszak 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
WYCI ĄG  

 
z protokołu nr  II / 10 z II Sesji Rady Miejskiej Żerkowa odbytej w dniu 6 grudnia 2010 r.  
w sali nr 3 Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie 
 
dotyczący złożenia ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Żerków. 
/............ Punkty 1 ………./ 
 
Ad. 2  – Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 
Burmistrz Miasta i Gminy Żerków Pan Jacek Jędraszczyk  zgodnie z art. 29 a ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami/  złożył 
ślubowanie wobec Rady, wypowiadając rotę ślubowania o treści: 
„Obejmuj ąc urząd Burmistrza Miasta i Gminy Żerków,  uroczyście ślubuj ę, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  
i pomyślności mieszkańców gminy.” 
„Tak mi dopomóż Bóg.” 
Tekst  ślubowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący w imieniu całej Rady złożył gratulacje Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków, 
życząc dobrej współpracy i skuteczności w działaniu dla dobra mieszkańców gminy. 
Burmistrz podziękował za złożone gratulacje i życzenia. Podziękował także wyborcom za zaufanie  
i powierzenie sprawowania tak zaszczytnej funkcji. Zobowiązał się wykonywać swoje obowiązki 
godnie. 

 
/............ Punkty 3, 4, 5, 6, 7, 8 i 9 ………./ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


